证券代码：002483        证券简称：润邦股份       公告编号：2017-036

江苏润邦重工股份有限公司

关于产业并购基金对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏润邦重工股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于2017年4

月28日召开了第三届董事会第十九次会议审议通过《关于公司全资子公司拟发起

设立并购基金的议案》，同意公司全资子公司南通润禾环境科技有限公司出资

12,000万元与上海津尧资产管理有限公司、华泰证券（上海）资产管理有限公司

（代表“浦华5号定向资产管理计划”）合作发起设立面向节能环保产业相关领

域的并购基金--南通润浦环保产业并购基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“并

购基金”或“润浦环保”），具体内容详见公司于2017年4月29日在巨潮资讯网、

《证券时报》和《上海证券报》等指定信息披露媒体上刊登的《关于公司全资子

公司拟发起设立并购基金的公告》（公告编号：2017-025）。目前，该并购基金

已完成工商登记并领取了由南通市工商行政管理局颁发的《营业执照》，具体内

容详见公司于2017年5月17日在巨潮资讯网、《证券时报》和《上海证券报》等

指定信息披露媒体上刊登的《关于全资子公司参与投资设立产业并购基金的进展

公告》（公告编号：2017-030）。

近日，公司接到润浦环保通知，润浦环保与宁波铭枢宏通投资合伙企业（有

限合伙）（以下简称“铭枢宏通”）以及自然人王春山签署了《南通润浦环保产

业并购基金合伙企业（有限合伙）与宁波铭枢宏通投资合伙企业（有限合伙）、

王春山之股权转让协议》（以下简称“《股权转让协议》”）和《南通润浦环保

产业并购基金合伙企业（有限合伙）与宁波铭枢宏通投资合伙企业（有限合伙）、

王春山之回购及业绩补偿协议》（以下简称“《回购及业绩补偿协议》”），润

浦环保拟以现金人民币22,852.59万元向铭枢宏通购买其所持湖北中油优艺环保

科技有限公司（以下简称“中油优艺”或“标的公司”或“投资标的”）21.16%

的股权（以下简称“标的资产”）；同时润浦环保与铭枢宏通、王春山就中油优

艺在业绩承诺期间（2017年-2019年）内实现净利润数（中油优艺合并利润表中

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润，下同）不足业绩承诺净利润数

的差额部分的补偿及回购事宜达成协议。

本次并购基金对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产管理

办法》规定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章

程》等有关规定，本次并购基金对外投资无需提交公司董事会和股东大会批准。

具体情况如下：

一、交易对方的基本情况

（一）宁波铭枢宏通投资合伙企业（有限合伙）

1、公司名称：宁波铭枢宏通投资合伙企业（有限合伙）。

2、统一社会信用代码：91330201MA28YPWX5U。

3、企业类型：有限合伙企业。

4、成立日期：2017年 4月 7日。

5、住所：宁波象保合作区开发办公 3号楼 218室。

6、执行事务合伙人：杨华。

7、经营范围：实业投资；创业投资；企业管理咨询。（未经金融等监管部门

批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会众集（融）资等金融业务）。

8、合伙人结构：

合伙人名称 出资额 持有财产份额比例 备注

杨华 1 0.03% 普通合伙人

王春山 2,999 99.97% 有限合伙人

合计 3,000 100% -

9、铭枢宏通的实际控制人为王春山。

10、铭枢宏通与公司及润浦环保在产权、业务、资产、债权债务、人员等方

面均无其他关系。

（二）王春山

王春山先生，男，中国籍，身份证号码为 4206011963********，住址为湖

北省襄樊市樊城区长虹路******。

王春山先生与公司及润浦环保在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面

均无其他关系。

二、并购基金投资标的基本情况

1、公司名称：湖北中油优艺环保科技有限公司。

2、统一社会信用代码：91420600685630848A。

3、企业类型：其他有限责任公司。

4、成立日期：2009年 4月 2日。

5、住所：襄阳市高新区清河店。

6、法定代表人：王春山。

7、注册资本：7,087.0588 万元人民币。

8、经营范围：医院临床废物（HWO1)、医疗废物（HW02)、废药物、药品（HW03)

收集、焚烧；有机溶剂废物 HW06、废矿物油 HW08、油/水与烃/水混合物或乳化

液 HW09、精（蒸）馏残渣 HW11、染料与涂料废物 HW12、有机树脂类废物 HW13、

表面处理废物 HW17、废碱 HW35、有机磷化合物废物 HW37、含酚废物 HW39、含醚

废物 HW40、废有机溶剂 HW42收集、贮存、处置；生物工程科技开发；以土壤修

复为主的环境修复（涉及行政许可的项目除外）；环境技术咨询；土地修复设备

技术服务和土地整理技术咨询服务；医疗废物、危险废物道路运输。（依法须经

批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）。

9、股东结构：

序号 股东姓名或名称 出资额（万元） 持股比例（%）

1 王春山 2,540.00 35.84

2 宁波铭枢宏通投资合伙企业（有限合伙） 2,287.0588 32.27

3 襄阳融汇华创投资咨询事务所（有限合伙） 800.00 11.29

4 湖北华融天泽企业管理咨询有限公司 400.00 5.64

5 北京熠辉时代投资合伙企业（有限合伙） 380.00 5.36

6 北京熠辉远景投资合伙企业（有限合伙） 300.00 4.23

7 倪淑玲 100.00 1.41

8 姜爱武 100.00 1.41

9 方建武 80.00 1.13

10 北京恒信佳创投资有限公司 50.00 0.71

11 庄德辉 50.00 0.71

合计 7,087.0588 100.00

10、中油优艺最近两年的简要合并财务数据如下（注：经审计）：

（1）简要资产负债情况

单位：人民币元

项目 2016年 12月 31日 2015年 12月 31日

流动资产          74,221,300.90        126,062,656.75

非流动资产         333,380,038.49        243,376,565.57

资产合计         407,601,339.39        369,439,222.32

流动负债          93,700,180.63         84,742,981.86

非流动负债           6,700,000.00          7,350,000.00

负债合计         100,400,180.63         92,092,981.86

归属于母公司所有者权益合计         295,515,122.20        268,664,417.82

（2）简要利润情况

单位：人民币元

项目 2016年度 2015年度

营业收入  112,197,027.00        94,963,813.23

归属于母公司所有者的净利润   26,829,666.69        -6,083,505.97

11、中油优艺主要从事危险废物、医疗废物处置业务，公司及下属公司拥有

多个危险废物经营许可证和医疗废物经营许可证，处置危废品种多达 26 大类；

同时在医疗废弃物、危险废弃物处置领域拥有多项专利，是国家级高新技术企业、

湖北省环保产业协会副理事长单位。

12、中油优艺与公司及润浦环保在产权、业务、资产、债权债务、人员等方

面均无其他关系。

三、《股权转让协议》的主要内容

1、经各方协商，润浦环保拟以现金方式向铭枢宏通购买其合法所持中油优

艺 21.16%股权。铭枢宏通同意向润浦环保转让其合法持有的中油优艺 21.16%的

股权（对应出资额 1,499.6078 万元）。本次交易完成后，中油优艺的股权结构如

下：

序号 股东姓名或名称 出资额（万元） 持股比例（%）

1 王春山 2,540.00 35.84

2 南通润浦环保产业并购基金合伙企业（有限合伙） 1,499.6078 21.16

3 襄阳融汇华创投资咨询事务所（有限合伙） 800.00 11.29

4 宁波铭枢宏通投资合伙企业（有限合伙） 787.4510 11.11

5 湖北华融天泽企业管理咨询有限公司 400.00 5.64

6 北京熠辉时代投资合伙企业（有限合伙） 380.00 5.36

7 北京熠辉远景投资合伙企业（有限合伙） 300.00 4.23

序号 股东姓名或名称 出资额（万元） 持股比例（%）

8 倪淑玲 100.00 1.41

9 姜爱武 100.00 1.41

10 方建武 80.00 1.13

11 北京恒信佳创投资有限公司 50.00 0.71

12 庄德辉 50.00 0.71

合计 7,087.0588 100.00

2、润浦环保和铭枢宏通同意，由润浦环保的合伙人聘请中通诚资产评估有

限公司对标的公司 21.16%股权公允价值项目出具《南通润禾环境科技有限公司

拟了解湖北中油优艺环保科技有限公司 21.16%股权公允价值项目咨询报告》（以

下简称“《咨询报告》”），标的资产的交易价格以《咨询报告》所载明标的资产截

至基准日的咨询结论为基础，由润浦环保和铭枢宏通协商确定。

3、润浦环保和铭枢宏通同意，依据《咨询报告》，于基准日 2016 年 12 月

31 日，中油优艺 21.16%股权的公允价值为 24,887.34 万元，经润浦环保和铭枢

宏通协商，本次润浦环保收购中油优艺 21.16%股权的对价（即股权转让款）确

定为 22,852.59万元。

4、润浦环保和铭枢宏通一致同意，自润浦环保支付第一笔预付款当月起，

润浦环保作为中油优艺的股东，持有中油优艺 21.16%的股权（并通过中油优艺

间接持有其控股子公司的相应股权），依法行使股东权利、履行股东义务、承担

股东责任。

5、铭枢宏通、王春山承诺：过渡期内，铭枢宏通、王春山应与中油优艺其

他股东进行协调，中油优艺不进行利润分配。中油优艺截至 2016 年 12 月 31 日

的滚存未分配利润由润浦环保和中油优艺其余股东按持股比例共享。

6、过渡期内，就标的公司 2017年 1月 1日起至交割日止的亏损或因其他原

因而减少的净资产部分（合并报表），由铭枢宏通、王春山向中油优艺补足。如

标的公司过渡期盈利的，利润由润浦环保与其他股东按持股比例共享。

7、铭枢宏通和王春山承诺中油优艺在业绩补偿期间实现的经审计的净利润

将不低于各方签署的《回购及业绩补偿协议》中铭枢宏通、王春山所承诺的净利

润数。铭枢宏通、王春山同意，中油优艺业绩补偿期间内当期净利润实现数低于

当期承诺净利润数，由铭枢宏通、王春山对润浦环保进行回购或补偿。具体的业

绩承诺期间、业绩承诺数及补偿方式、回购方式在各方另行签署的《回购及业绩

补偿协议》中约定。

8、《股权转让协议》自各方签字盖章之日起成立并生效。

9、铭枢宏通、王春山承诺，在《股权转让协议》签订后五年内，铭枢宏通、

王春山及其关联方不得在润浦环保、中油优艺及其控股子公司以外，从事与中油

优艺及其控股子公司相同或类似的业务或通过直接或间接控制的其他经营主体

从事该等业务；不得在其他与中油优艺及其控股子公司有竞争关系的公司任职或

者担任任何形式的顾问。

10、在交割日后，标的公司设董事会，董事会成员 5名，其中润浦环保有权

向标的公司委派 1名董事，同时润浦环保有权在支付股权转让首期款后向标的公

司委派一名人员担任标的公司主要财务人员。

11、润浦环保应向铭枢宏通支付本次交易的现金对价，即股权转让款。本次

交易的现金对价将分期进行支付，具体如下：

（1）在《股权转让协议》签订后三个工作日内支付预付款 12,000万元。

（2）在标的资产变更登记至润浦环保名下的工商变更登记手续完成，标的

公司取得新的营业执照之日起后七个工作日内，润浦环保向铭枢宏通支付

10,852.59万元。

12、标的公司在业绩承诺期未实现《回购及业绩补偿协议》所约定的承诺净

利润的，铭枢宏通、王春山应按《回购及业绩补偿协议》的约定，并按润浦环保

要求，履行相应回购、补偿等义务。

13、在本次交易完成之日起三年内，未经润浦环保书面同意，铭枢宏通、王

春山不得将其所持中油优艺股权以及中油优艺将其所持控股子公司的股权设置

质押等任何形式的权利负担，不得关闭、注销、解散控股子公司、分公司。

14、铭枢宏通、王春山应保证中油优艺及其控股子公司的管理层、核心骨干

员工与中油优艺或其控股子公司签订《竞业禁止协议》。

15、除《股权转让协议》或各方另有约定外，《股权转让协议》生效后，铭

枢宏通在《股权转让协议》约定的期限内未办理完成工商变更登记手续，将标的

资产过户至润浦环保名下的，每迟延一天，应按合同总价的万分之五向润浦环保

支付违约金。迟延超过 15个工作日的，润浦环保有权解除《股权转让协议》，协

议解除后，铭枢宏通除需退还润浦环保根据《股权转让协议》已支付的款项外，

还需支付违约金 20,000,000.00 元，并按年息 18%的标准根据实际使用期限向润

浦环保支付资金占用费。王春山对退还款项、支付违约金及支付资金占用费承担

连带责任。

16、交割日前，如果发生任何情况导致或预期可能导致铭枢宏通、王春山在

《股权转让协议》中作出的声明、承诺和保证不真实或不准确，且铭枢宏通、王

春山在 30个工作日内无法纠正的，润浦环保可终止《股权转让协议》，要求铭枢

宏通退还润浦环保根据《股权转让协议》已支付的款项，润浦环保保留按年息

18%的标准根据实际使用期限要求铭枢宏通支付资金占用费的权利。王春山对退

还款项及资金占用费承担连带责任。如润浦环保不终止《股权转让协议》的，则

根据铭枢宏通、王春山的违约情节，在要求其方承担合理的违约责任后，继续履

行《股权转让协议》。

17、交割日后，如果发现铭枢宏通、王春山在《股权转让协议》中作出的声

明、承诺和保证不真实或不准确，或铭枢宏通、王春山违反《股权转让协议》中

作出的声明、承诺和保证，润浦环保有权要求铭枢宏通、王春山对润浦环保所持

中油优艺的股权进行回购：回购价格=本次交易的对价 22,852.59 万元×（1+18%）

×投资期限（交割日至回购日之间的天数）-铭枢宏通、王春山已向润浦环保支

付的回购款-铭枢宏通、王春山已向润浦环保支付的业绩补偿款-润浦环保已从中

油优艺分配的利润。

四、《回购及业绩补偿协议》的主要内容

1、铭枢宏通作为本次交易的股权转让方，王春山作为铭枢宏通和中油优艺

的实际控制人，铭枢宏通和王春山共同就中油优艺未来三年的净利润数向润浦环

保作出了承诺，并同意在实现净利润数不足承诺净利润数时，承担相应的义务。

2、本次交易的业绩承诺期间为 2017年度、2018年度、2019 年度。

3、铭枢宏通、王春山为本次交易的业绩承诺方。铭枢宏通、王春山承诺，

业绩承诺期间中油优艺（包括其合并报表范围内的全资、控股子公司、分公司）

合并报表中净利润分别如下：

单位：万元

项目 2017 年度 2018 年度 2019 年度
业绩承诺期间累计

承诺净利润数

承诺净利润数 6,000 9,000 12,000 27,000

4、《回购及业绩补偿协议》中约定的业绩补偿的累计应补偿总金额不超过标

的资产的交易价格 22,852.59 万元（回购及违约金除外）。

5、本次交易完成后，在业绩承诺期间内，标的公司将在每个会计年度结束

后聘请润浦环保指定的具有证券业务资格的会计师事务所对中油优艺上一年度

的业绩完成情况出具专项审核意见，最终实现净利润数与承诺净利润数之差额根

据上述专项审核意见确定。

6、业绩承诺补偿或回购的方式及原则

业绩承诺期间，中油优艺实现净利润数未达到承诺净利润数的，铭枢宏通、

王春山应对润浦环保进行补偿或回购。具体分如下几种情况：

2017 年度、2018 年度未实现承诺净利润的补偿或回购安排

（1） 当期期末累计实现净利润数÷当期期末累计承诺净利润数×100%＜

85%时的安排

2017 年、2018 年各期期末累计实现净利润数低于当期期末累计承诺净利润

数的 85%时，润浦环保有权要求铭枢宏通对润浦环保所持中油优艺的股权进行回

购，计算公式为：

回购价格=本次交易的价格+本次交易的价格×12%÷365×交割日至回购日

之间的天数-润浦环保已从中油优艺分配的利润-润浦环保已从铭枢宏通、王春山

获得的业绩补偿款

王春山对上述回购款的支付承担连带责任。

2017 年、2018 年各期期末累计实现净利润数低于当期期末累计承诺净利润

数的 85%时，润浦环保亦有权选择不要求回购，如润浦环保选择不要求铭枢宏通

回购的，则润浦环保有权要求铭枢宏通以现金方式向润浦环保进行补偿，补偿计

算公式为：

应补偿的现金金额=（截至当期期末累计承诺净利润数-截至当期期末累计实

现净利润数）÷利润补偿期间各年承诺净利润总和×本次交易的价格-铭枢宏通、

王春山累计已补偿的金额

王春山对补偿款的支付承担连带责任。

（2） 当期期末累计实现净利润数÷当期期末累计承诺净利润数×100%≥

85%时的安排

业绩承诺期间，若 2017年、2018年度累计实现净利润数小于当期期末承诺

净利润数，但大于或等于当期期末累计承诺净利润数 85%的，则暂不执行回购或

补偿。待业绩承诺期届满后，按《回购及业绩补偿协议》中的相关约定来执行回

购或补偿。

业绩承诺期届满，累计实现净利润数小于累计承诺净利润数的补偿或回购

安排

业绩承诺期届满，业绩承诺期间累计实现净利润数小于累计承诺净利润数

的，润浦环保有权选择按如下任一方式要求铭枢宏通、王春山进行回购或补偿：

（1） 有权要求铭枢宏通对润浦环保所持中油优艺股权进行回购，回购计

算公式为：

回购价格=本次交易的价格+本次交易的价格×12%÷365×交割日至回购日

之间的天数-润浦环保已从中油优艺分配的利润-润浦环保已从铭枢宏通、王春山

获得的业绩补偿款

王春山对上述回购款的支付承担连带责任。

（2） 有权要求铭枢宏通对润浦环保进行现金补偿，现金补偿计算公式为：

应补偿的现金金额=（截至 2019年年末累计承诺净利润数-截至 2019年年末

累计实现净利润数）÷利润补偿期间各年承诺净利润总和×本次交易的价格-铭

枢宏通、王春山累计已补偿的金额

王春山对补偿款的支付承担连带责任。

（3） 有权要求王春山以其所持中油优艺的股权对润浦环保进行补偿，计

算公式为：

A. 中油优艺 100%股权的实际价值=（业绩承诺期间累计实现净利润数÷业

绩承诺期间累计承诺净利润之和）×（本次交易的价格÷本次交易的股权比例

21.16%）

B. 补偿金额=（本次交易的价格÷本次交易的股权比例 21.16%-中油优艺

100%股权的实际价值）×本次交易的股权比例 21.16%

C. 铭枢宏通、王春山应向润浦环保补偿的中油优艺的股权比例=补偿金额

（B）÷中油优艺 100%股权的实际价值（A）×100%

如润浦环保选择王春山以其所持中油优艺的股权进行补偿的，王春山应按上

述计算公式计算出应补偿股权的比例，并将其所持中油优艺相应比例的股权无偿

转让给润浦环保；如王春山所持中油优艺的股权不足以覆盖 B 项的补偿金额时，

对不足部分，铭枢宏通、王春山应当用现金补足。

如届时王春山不持有中油优艺股权，而铭枢宏通持有中油优艺股权的，则铭

枢宏通应按上述计算公式计算出应补偿股权的比例，并将其所持中油优艺相应比

例的股权无偿转让给润浦环保；如铭枢宏通所持中油优艺的股权不足以覆盖 B

项的补偿金额时，对不足部分，铭枢宏通、王春山应当用现金补足。

7、其他回购约定

铭枢宏通、王春山承诺，中油优艺的下列子公司须在以下期限内取得相关行

政许可及投产：

2017 年 7 月 30 日前，湖北中油优艺环保科技有限公司 2.5 万吨/年危险废

物处置改扩建项目（位于襄阳余家湖）取得当地环境保护主管部门关于该项目的

环境影响报告书的批复。

2017年 12月 30日前，启东市金阳光固废处置有限公司 2.5万吨/年危废焚

烧处置和 0.3 万吨/年医废处置扩能技改建设项目和菏泽万清源环保科技有限公

司菏泽 5万吨危废焚烧处置和 6万吨资源再生利用项目（危险废物处置）均取得

《危险废物经营许可证》，并正式投产。

如上述任一时间节点中油优艺的相应子公司未取得相关行政许可或投产，润

浦环保有权选择要求铭枢宏通对润浦环保所持中油优艺股权进行回购，回购价格

同《回购及业绩补偿协议》相关条款约定的回购价格，王春山对回购款的支付承

担连带责任。

同时，如标的公司或其控股子公司发生违反环境保护相关法律法规的重大事

项或因环保问题受到行政处罚，导致丧失重要生产经营资质的，或因违反资质许

可范围经营被责令停产停业的，润浦环保有权选择要求铭枢宏通对润浦环保所持

中油优艺股权进行回购，回购价格同《回购及业绩补偿协议》相关条款约定的回

购价格，王春山对回购款的支付承担连带责任。

8、业绩补偿及回购的实施程序

在 2017年、2018年年度届满，由润浦环保委托具有相关证券业务资格的会

计师事务所出具关于中油优艺业绩承诺期间实现净利润数的专项审核意见，如当

期期末累计实现净利润数÷当期期末累计承诺净利润数×100%＜85%的，则在专

项审核意见出具 30 个工作日内，润浦环保有权以书面方式通知铭枢宏通进行回

购，铭枢宏通应在收到润浦环保书面通知之日起 6个月内将回购款以现金方式支

付给润浦环保。润浦环保配合铭枢宏通完成股权回购的工商变更登记手续。铭枢

宏通逾期支付回购款的，应向润浦环保支付违约金，违约金的计算公式为：逾期

履行金额×逾期履行天数×18%÷365 天。王春山对回购款及违约金的支付承担

连带责任。润浦环保也有权不选择回购，而要求现金补偿，如润浦环保要求现金

补偿的，铭枢宏通应在收到润浦环保现金补偿的书面通知之日起 3个月内将补偿

款以现金方式支付给润浦环保。铭枢宏通逾期支付补偿款的，应向润浦环保支付

违约金，违约金的计算公式为：逾期履行金额×逾期履行天数×18%÷365 天。

王春山对补偿款及违约金的支付承担连带责任。

在 2019 年年度届满，且润浦环保所委托的具有相关证券业务资格的会计师

事务所出具关于中油优艺业绩承诺期间实现净利润数的专项审核意见后的 30 个

工作日内，如触发回购或补偿义务的，润浦环保有权视情况书面通知铭枢宏通、

王春山回购、现金补偿、或股权补偿。铭枢宏通、王春山应在收到润浦环保书面

通知之日起 1个月内配合履行相应义务，逾期履行的，应向润浦环保支付违约金，

违约金的计算公式为：逾期履行金额×逾期履行天数×18%÷365 天。

润浦环保如按《回购及业绩补偿协议》第（五）条要求回购的，应当以书面

形式通知铭枢宏通，铭枢宏通应在收到润浦环保书面通知之日起 6个月内将回购

款以现金方式支付给润浦环保。润浦环保配合铭枢宏通完成股权回购的工商变更

登记手续。铭枢宏通逾期支付回购款的，应向润浦环保支付违约金，违约金的计

算公式为：逾期履行金额×逾期履行天数×18%÷365 天。王春山对回购款及违

约金的支付承担连带责任。

如铭枢宏通丧失相关主体资格（如解散、注销等）或丧失履约能力的，则《回

购及业绩补偿协议》项下铭枢宏通的义务全部由王春山履行，相关补偿、回购等

的通知由润浦环保向王春山发出即可。

9、《回购及业绩补偿协议》自各方签字盖章且各方签订的《股权转让协议》

生效之日起即生效。

五、并购基金本次对外投资已履行的程序

1、已聘请上海市锦天城律师事务所对中油优艺进行法律尽职调查并出具了

《上海市锦天城律师事务所关于湖北中油优艺环保科技有限公司法律尽职调查

报告》。

2、已聘请北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对中油优艺最近两年的

会计报表进行了审计，已出具[2017]京会兴审字第 11020004 号《审计报告》。

3、已聘请中通诚资产评估有限公司对中油优艺 21.16%股权公允价值进行了

评估，已出具中通咨报字（2017）3号《南通润禾环境科技有限公司拟了解湖北

中油优艺环保科技有限公司 21.16%股权公允价值项目咨询报告》。

六、并购基金本次对外投资对公司的影响及风险分析

1、对公司的影响

本次对外投资是公司参与设立的并购基金润浦环保的对外投资项目，属于并

购基金的正常投资经营行为，并购基金所产生的投资收益可以为公司带来新的利

润增长点。此次润浦环保投资中油优艺，主要系其在医疗废弃物、危险废弃物等

领域经营多年，具备一定的实力，且项目运营经验丰富，对其投资有助于加快公

司在节能环保和循环经济领域的业务布局，符合公司的战略发展规划，将对公司

长远发展产生积极影响。

2、对外投资存在的风险及拟采取的措施

（1）本次并购基金对外投资可能存在投资决策、管理运作、风险控制、市

场竞争等方面所产生的项目投资风险。

（2）本次对外投资的标的公司可能会受相关产业政策、行业周期、市场环

境等多种因素影响，具有投资不及预期及合同履行等风险。

针对上述潜在的各项投资风险，公司将结合宏观经济形势和行业发展动态，

密切关注并购基金的投资运作情况，同时积极关注标的公司的生产经营情况，充

分利用并购基金各合作方的经验与有效资源，有效控制并降低各类投资风险，维

护公司及广大股东利益。

特此公告。

江苏润邦重工股份有限公司

                                                    董事会

                                             2017 年 6月 27日

	7、其他回购约定
	8、业绩补偿及回购的实施程序